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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

DATE/A: 25/02/2014
REFERENC-E: AKK-DPKPP 3
PER/ZA/TO: z. Fehmi ZENA

u.d. Drejtor i Prokurimit n¢ SKGJK
z. Albert AVDIU

CC: Drejtor né SCertdrldlln ¢ Késhillit Gj yqésor t& KOSOV(S
NGA/OD/FROM: z. Hasan PRETENT - )
Drejtor i Agjencisé kundér Korrupﬂoml - ,h Wy

Opinion lidhur me Tenderin “Shérbimet sewmmﬁ}lhe

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | mirémbajtjes s¢ pajisjeve € IT-s¢ pér SKGJK-¢n \ldhe
Gjykatat e t€ gjitha regjioneve t€ Kosovés s€ bashku me
degé”

I nderuar .

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 t&€ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Shérbimet ¢ servisimit dhe
mirémbayjtjes s€ pajisjeve t€ IT-s€ pér SKGJK-én dhe Gjykatat e té gjitha regjioneve t€ Kosovés sé
bashku me degé” , me nr. t& prokurimit: 33300-14-003-221, Agjencia kundér Korrupsionit ofron
kéte:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues g€ t'i ndé€rmerrni t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
evitimin ¢ shkeljeve t€ cvidentuara né lidhje me tenderin “Shérbimet e servisimit dhe mirémbajtjes
s€ pajisjeve t€ IT-s¢ pér SKGJK-én dhe Gjykatat e t€ gjitha regjioneve té€ Kosovés s€ bashku me
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degé€”, n€ ményré qé€ t&€ respektohen dispozitat pérkatése t€ Ligjit nr.04 — L/042 pér Prokurimin
Publik.

Arsyetim

Sekretariati i Késhillit Gjyqésor t€ Kosovés, si Autoritet Kontraktues ka pérgatitur “Njoftimin pér
Kontrat¢” me titull: “Shérbimet ¢ servisimit dhe mirémbajtjes sé pajisjeve 1& IT-s¢ pér SKGIK-én
dhe Gjykatat e t€ gjitha regjioneve & Kosovés s¢ bashku me degé™ , me nr. té prokurimit: 33300-
14-003-221. Ky aktivitet prokurimi mé daté 28/01/2014 &shté publikuar né Komisionin Rregullativ
t€ Prokurimit Publik (KRPP). Agjencia Kundér Korrupsionit ka identifikuar kété aktivitet
Prokurimi si rast pér trajtim. Gjaté trajtimit t€ késaj procedure té prokurimit nga “Dosja e
Tenderit”, Agjencia Kundér Korrupsionit ka hasur né disa t¢ dhéna qé nuk jané né pérputhje té
ploté me Procedurat e Prokurimit né Kosové.

Scksioni II t&¢ FDT pika 30.1 Kriteret ¢ dhénies, autoriteti kontraktues ka kérkuar: Tenderi
Ekonomikisht m¢ i Favorshém - Kriteret pér pérzgjedhje: Cmimi ckonomikisht mé i favorshém
ndarja ¢ pikéve. 1) 60% ¢mimi tabela I; 2) 30% ¢mimi tabela II; 3) 10% ¢mimi tabela IT1. Nén-
kriteret pér tenderin Ekonomikisht mé t€ favorshém nuk mund (€ jené (€ njéjié, né sccilin prej nén
kritereve kérkohet cmimi si kriter, at€her€ cila éshté logjika e procedurés Cmimi Ekonomikisht mé
1 Favorshém.

Gjaté komunikimit zyrtar, Agjencia Kundér Korrupsion ka hasur né mirékuptim té ploté me
Autoritetin Kontraktues dhe i njéjti autoritet €shté pajtuar qé do ti merr té gjitha masat drejté
cvitimit 1€ parrcgullsive t& paraqitura n¢ kété aktivitet. M¢ pas, Autoriteti Kontraktues ka anuluar
aktivitetin ¢ prokurimit dhe éshté zotuar se do ti merr gjitha hapat ¢ nevojshém gjaté ri tenderimit
(& aktivitetit t& njéjté.

Konsiderojmé se veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues bien ndesh me nenin 27 Dosja ¢ Tenderit (&
Ligjit; Neni 52 Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés si dhe Neni 60 Kriteret pér Dhénien e
Kontratés té Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-042.

Agjencia Kundér Korrupsion rekomandon ¢ t€ veprohet né ményré t€ drejté gjaté téré aktivitetit
t¢ prokurimit pa imponuar obligime t& panevojshme ose pengesa pér shérbyesit ose shérbyesit

potencial.

Me respekt!



